PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «06» декабря 2023 года                                                                         №32
О внесении изменений в Постановление
администрации Коптевского сельского поселения
от 02 ноября 2020 года №35 «Об утверждении
муниципальной   программы «Благоустройство
территории Коптевского сельского

поселения на 2021-2023 годы»
         В соответствии с Федеральным Законом  №131-ФЗ от 06.01.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»: исполнение полномочий по вопросам благоустройства территории сельского поселения,  Уставом Коптевского сельского поселения, Администрация Коптевского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство  территории Коптевского сельского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную Постановлением  администрации Коптевского сельского поселения Знаменского района от 02.11.2020 года №35 следующие изменения (в последней редакции постановление №25 от 21 сентября 2023г.):
      1.1.Раздел «Объем финансирования» Паспорта  муниципальной  программы «Благоустройство территории Коптевского сельского поселения на 2021-2023 годы»  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий осуществляется за счет средств местного и районного бюджетов и составляет 1971,0  тыс.рублей, в том числе:

- 2021 год - 842,0 тыс.рублей;

- 2022 год - 656,0 тыс.рублей;

- 2023 год – 723,3 тыс.рублей.

Мероприятия Программы и объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке.

1.2. Абзац «Срок реализации  программы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
Источником финансирования Программы являются средства бюджета Коптевского сельского поселения – 1971,0 тыс.рублей, а также средства бюджета Знаменского района Орловской области – 2,0 тыс.рублей. «Общий объем  финансирования на реализацию Программы составляет 1971,0 тыс. рублей, в том числе:
- 2021 год - 842,0 тыс.рублей;

- 2022 год - 656,0 тыс.рублей;

- 2023 год – 723,3 тыс.рублей.

     1.3. Абзац «Перечень основных программных мероприятий» на 2023 год   пункт 3 «Прочие мероприятия по благоустройству» изложить в новой редакции согласно приложения №1 к данному постановлению.

      2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Земля родная» и/или обнародованию на информационном стенде и размещению на официальном сайте Администрации Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Коптевского
сельского поселения                                                                          В.В.Архипова
Приложение №1

к постановлению

Администрации Коптевского сельского поселения
 Знаменского района №32 от 06.12.2023 года

Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2023 г. (тыс.руб.)
	Срок реализации мероприятия

	1
	Мероприятия по борьбе с очагами произрастания борщевика
	80,0
	Сезонные работы

	2
	Мероприятия по организации уличного освещения, в том числе:
- работы по установке и монтажу уличных светильников;

-приобретение материальных запасов, необходимых для установки уличных светильников, - тех.обслуживание объектов уличного освещения;
- оплата электроэнергии за уличное освещение.

	293,0
145,8
8,2
9,0
30,0
	В течение всего периода

	3
	Прочие мероприятия по благоустройству (ликвидация стихийных свалок, скашивание травы в летний период, проведение субботников, удаление сухостойных аварийных деревьев, содержание в порядке мест захоронений, проведение конкурса -лучший дом, двор), механизированный обкос сорной растительности в местах общего пользования

	421,8

	В течение всего периода

	4
	Приобретение инвентаря, основных средств для благоустройства территории
	28,5

	ИТОГО
	723,3